
PI - Pyetësori Individual
Rrethi Kom/Bashk Qyteti/Fshati  

PersoniNj.Ekon.Fam.Banesa Ndërtesa

Tjetër/ Nuk e di

Në një bashkjetesë kolektive

Arsye Pune

Studime 

Nqs  në një vend tjetër ose jashtë shtetit
trego arsyen e mungesës:

1

2

3

4

Shteti

Jashtë shtetit

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

 Rrethi Qyteti / Fshati

Në një vend  tjetër në Shqipëri

Në të njëjtin vend ku  banon

6. Prezenca në momentin e regjistrimit

1
2

3

Shteti  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Jashtë shtetit

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _

Rrethi Qyteti / Fshati
Në Shqipëri

(Vetëm për personat  një vjeç e lart)
5. Ku banoje një vit më parë?

1

2

Shteti  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Jashtë shtetit

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _

Rrethi Qyteti / Fshati
Në Shqipëri 1

2

 (Vetëm për personat e lindur para 1 Prill 1989)
4. Ku banoje  me 1 Prill 1989?

Shteti  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Jashtë shtetit

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _

Rrethi Qyteti / Fshati
Në Shqipëri 1

2

3. Vendlindja

Emri

Mbiemri

1. Gjinia
Mashkull

Femër

2. Datëlindja

_____________________________

_____________________________

VitiMuajiData

1

2

7. Cila është Gjendja juaj Civile?

Beqar(e)

I (e) Martuar

I (e) Ve 

I (e) Divorcuar

Muaji dhe viti i marteses

Muaji Viti

Pyetjet 8-10 vetëm për personat 6 vjeç 
e lart

8. Di të shkruash dhe të lexosh?

Po

Jo

9. Sa klasë shkollë ke përfunduar?

10. Cila është diploma më e lartë që mban?

Pa diplomë

4 vjet shkollë (fillore)

8 vjet shkollë (tetëvjeçare)

Shkollë e mesme-profesionale (2 vjet)

Shkollë e mesme-e përgjithshme (4 vjet)

Shkollë e mesme-teknike  (4 vjet)

Shkollë e larte

Pas-Universitare 

Nqs ke një diplomë universitare, specifiko:

  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Vetëm për femrat 15 vjeç e lart

11. Numri i fëmijëve
Cili është numri i fëmijëve te lindur gjallë 
(përfshi edhe ata që nuk jetojnë më)

Sa prej tyre jetojnë?

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

2

1



NACE

ISCO-88

ISCO-88

1

2

3

4

5

6

7

9

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

Vetëm për personat 15 vjeç e lart

12. Cili është statusi yt ekonomik aktual?

I punësuar

I papunë në kërkim të një pune të re

I papunë në kërkim të punës së parë

Shtëpiak

Student 

Pensionist

Ushtar 

I papunë që nuk kërkon punë

Tjetër inaktiv (handikapat, etj.)

13. Pavarësisht nga përgjigjja e dhënë në 
pyetjen 12, trego orët që ke punuar 
(me pagesë) gjatë javës së kaluar:

14. Ç'mjet transporti përdor zakonisht 
për të shkuar në shkollë ose në punë?

Autobuz

Mikrobuz

Veturë 

Motoçikletë

Biçikletë

Në këmbë

Tjetër

Pyetjeve 15-22 t'u përgjigjen vetëm 
personat e punësuar (P12=1)

15. Cili është statusi yt i punësimit:

I punësuar me pagë

I vetëpunësuar dhe punëdhënës 

I vetëpunësuar dhe jo punëdhënës

Ndihmës në familje pa pagesë

16. Për qendrën e punës ku punon, jep:

Emri i ndërmarrjes / i institucionit

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Rrethi     Qyteti / Fshati

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

8

1

2Shtëpi (jo fermë bujqësore)

4

Përshkruaj në detaje aktivitetin e qendrës 
tënde të punës

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

17. Tipi i vendit të punës

Një vend pune fiks jashtë shtëpisë

Fermë bujqësore

Nuk ke një vend pune fiks

18. Punësimi: jep titullin dhe përshkrimin
e punës tende (profesionin)

Vetëm për personat që shkojnë në 
shkollë ose në punë 

Titulli   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Përshkrimi _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ 

19. Puna juaj është:

1

2

Punë e rastit 4

1

2

3

1

2

Punë e përhershme

Punë e  përkohshme

Punë sezonale

20. Sa orë në javë punon zakonisht ?

21. Si kthehesh në vendbanimin tend të 
zakonshëm, nga vendi ku punon?

Çdo ditë

Të paktën një herë në javë

Më pak se një herë në javë

22. A bën ti një punë tjetër përveç asaj të 
përshkruar më lart ?
Po

Jo

Nqs Po, jep titullin dhe pershkrimin e 
punës tende ( profesioni)

Titulli   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

3

3

Përshkrimi _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ 


